
S/Y  HADAR  ZMIENIŁ SKIPPERA
PO 8 LATACH OPIEKI NAD JACHTEM, JUREK BREZDEŃ PRZEKAZAŁ ŁÓDKĘ DŁUGOLETNIEMU 
„DZIOBOWEMU” -  RAFAŁOWI LACHOWICZOWI.  
 Swoją przygodę z Hadarem kpt. Jerzy Brezdeń rozpoczął w 2017 roku. Wraz z 
grupą zapaleńców zajęli się pozostawionym od kilku lat bez opieki jachtem. Cel był 
prosty, doprowadzić jacht do sprawności technicznej i żeglować. W sezonie zimowym 
prowadzono prace remontowo – naprawczo – wyposażeniowe, a latem żeglowano. 
W ten sposób zgromadzono wokół Hadara grupę żeglarek i żeglarzy, dzięki którym 
odtwarzano zdolność do pływania, a z czasem i do startów w regatach. Zakres prac 
do wykonania był znaczny. Poczynając od przegniłego pokładu, poprzez wymianę 
zabudowy wnętrza, usuwanie złuszczyn 
z burt, naprawę systemu osuszania, wody słodkiej, paliwowego i napędowego, 
częściową wymianę elektryki i elektroniki, wymianę uszkodzonych ściągaczy, aż do 
malowania wewnętrznego i zewnętrznego. Uszyto część nowych żagli, a stare zmod-
ernizowano uzyskując lepsze przeliczniki ORC i KWR. Z roku na rok Hadar stawał się 
lepiej wyposażony, ładniejszy, przybywało załogi, można było myśleć o szkoleniu i 
startach w regatach.
 Pierwsze sukcesy zanotowano w regatach klubowych 2018 roku zdobywając 5 
pucharów, a w tym Puchar 90-lecia JKM Gryf. Na jacht zaczęli napływać załoganci 
chętni do szkolenia, treningów oraz startów w regatach. Rok 2019 był przełomowy. 
Hadar startując we wszystkich regatach kalendarza PZŻ zdobył 
12 pucharów w tym Klubowy Puchar Kaprów, Puchar Zatoki Gdańskiej, Puchar 
100-lecia Marynarki Wojennej RP, Puchar Obrońców Westerplatte. Rok 2020 to naj-
lepszy rok Hadara pod kpt. Jerzym Brezdeniem – Załoga zdobyła tytuł Morskich 
Żeglarskich Mistrzów Polski. Wywalczono także 11 pucharów w regatach kalendarza 
PZŻ, a w tym Puchar Zatoki Gdańskiej i wspaniały „Złoty kompas” Polskiego Klubu 
Morskiego z Gdańska. 
 Na wiosnę 2021 roku załoga podjęła decyzję o starcie w mistrzostwach świata 
organizowanych w Tallinie. Cały sezon remontowy i żeglarski został podporządkowa-
ny temu przedsięwzięciu. Start w mistrzostwach świata, pomimo olbrzymiego zaan-
garzowania załogi nie przyniósł oczekiwanych rezultatów, ale nie byli ostatnimi. Rok 
2022 to odreagowanie i 11 pucharów kalendarza PZŻ w tym puchar prestiżowych 
regat Gdynia – Władysławowo – Gdynia w ORC 1 oraz Puchar Trójmiasta. 
 Rok 2023 był słaby. Nastąpiły znaczące zmiany w składzie załogi. Zdobyto 4 
puchary w regatach klubowych. W roku 2024 kształtowała się nowa załoga, prze-
ważały kobiety, jacht startował w regatach PZŻ, ale brak treningów i ciągłe zmiany 
załogowe nie sprzyjały zwycięstwom. Pomimo to załoga zdobywa 9 pucharów 



 w tym Puchar Przewodniczącego Rady Miasta w regatach JKM Gryf 
Gdynia – Władysławowo – Gdynia,  Puchar Zatoki Gdańskiej i 
Klubowy Puchar Kaprów. Razem w latach 2017 - 2024 Załoga Hadara 
pod kpt Jerzym Brezdeniem zdobyła 56 pucharów startując w regat-
ach morskich kalendarza PZŻ. 
 W latach 2017 – 2024 Hadar przebywał na morzu 1018 dni, a 
przez pokład jachtu przewinęło się 333 żeglarek i żeglarzy. Oprócz 
szkolenia i startów w regatach prowadzono również doskonalenie 
manewrów pod żaglami i na silniku w porcie i na morzu. Organ-
izowano także rejsy stażowo – szkoleniowe po Bałtyku z wejściem do 
portów Danii i Szwecji. Wiele uwagi poświęcono doskonaleniu mane-
wru „Człowiek za burtą”. 
 Zawijając do portów Bałtyku żeglarki i żeglarze poznawali 
uwarunkowania nawigacyjne oraz procedury radiowe i przepisy por-
towe. Powyższe cele osiągano w sposób bezpieczny, bez zbędnego 
asekuranctwa i ryzykanctwa. Przedsięwzięć remontowych, napraw-
czych i wyposażeniowych nie dałoby się zrealizować bez wsparcia 
finansowego oraz rzeczowego. Sponsorzy zasilili kasę jachtu kwotą 95 
tys zł. Zakupiono nowoczesne środki ratunkowe, wymieniono część 
takielunku ruchomego, uszyto i zmodernizowano żagle uzyskując 
lepsze współczynniki regatowe w ORC i KWR. Wszystkie prace remon-
towo – konserwacyjne przeprowadziła załoga, fani i sympatycy jachtu 
poświęcając temu setki godzin.
 Jesienią 2024 roku o opiekę nad jachtem wystąpił długoletni 
załogant i dziobowy, jstm Rafał Lachowicz. Hadar został przekazany.



Sezon żeglarski 2025 był ostatnim w czteroletniej kadencji zarządu 2022 – 2026. Kończono zarówno 
czteroletnie projekty jak i realizowano zadania uchwały zebrania sprawozdawczego 2025. Główne zadanie 
kadencji – organizacja rejsów, szkoleń morskich i regat zostało zrealizowanie w sposób bezpieczny dla załóg, 
a usterki techniczne i awarie sprzętowe były usuwanie na bieżąco. Liczne rejsy morskie przysporzyły załogom 
wielu ciekawych wrażeń, dały praktykę morską, umożliwiły poznanie portów akwenu Bałtyku i Morza 
Północnego oraz nawiązanie i zacieśnienie kontaktów żeglarskich. Udoskonalono organizację regat klubowych, 
które gromadziły znaczną liczbę jachtów, a spotkania regatowców między wyścigami przysporzyły znaczną 
liczbę sympatyków klubu. S/Y Hadar startował w regatach kalendarza PZŻ zajmując czołowe miejsca.  
Opiekunowie jachtów z roku na rok doskonalili powierzony sprzęt. Wszystkie posiadane jednostki (wyjątek 
stanowi Kier) zostały przygotowanie do żeglugi i były wykorzystywane do realizacji zadań statutowych. 
Poradzono sobie z �nansami, które są prowadzony przejrzyście i są dostępne dla zainteresowanych. Zasadnicze 
przedsięwzięcia klubu są  umieszczane na fan page’u  Facebooka oraz stronie internetowej „Kotwicy”. Założono 
stronę na wikipedii co zdecydowanie poszerza przekaz informacyjny o JKMW „Kotwica”. Trwają prace nad 
monogra�ą klubu. Bardzo dobrze układała się współpraca z Ośrodkiem Szkolenia Żeglarskiego MW. 
Komendant i Jego Załoga wspierała Klub zgodnie z zawartym porozumieniem zabezpieczając regaty oraz 
udzielając pomocy technicznej. Załogi Ośrodka coraz liczniej startowały we wspólnie organizowanych 
regatach.

Komitet redakcyjny
Katarzyna Burczyk, Jerzy Brezdeń

2025



ZEBRANIE 
SPRAWOZDAWCZE 
W JKMW "KOTWICA"
W "Kotwicy" obradowało zebranie sprawozdawcze, na 
którym komandor klubu centralnego oraz komandorzy 
terenowych jednostek organizacyjnych składali 
sprawozdania z rocznej działalności. Po wysłuchaniu 
sprawozdań, na wniosek komisji rewizyjnej, zebranie 
udzieliło absolutorium zarządowi. Podjęto uchwałę o 
zadaniach na 2025 rok. Miłym akcentem spotkania było 
wręczenie wyróżniającym się Klubowiczkom i 
Klubowiczom złotych odznak. Przed nami intensywne 
prace przygotowawcze do wodowania, które zaplanowano 
na 26.04.2025.
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REGATOWCY ROZPOCZĘLI SZKOLENIE 
TEORETYCZNE
W "Kotwicy" nasz kolega - skipper Hadara Rafał Lachowicz
zorganizował spotkanie z sędzią regatowym Tomkiem Sawukinasem 
poświęcone przepisom regatowym 2025 – 2028, kpt. Piotrem 
Adamowiczem – konstruktorem jachtów oraz Joanną Pajkowską – 
pierwszą Polką, która samotnie, non stop opłynąła świat. Zaskakująco 
liczna była frekwencja oraz aktywność przyszłych zdobywców
pucharów.



WODOWANIE JACHTÓW 
Wodowanie jachtów przebiegało sprawnie, a grupa doświadczonych 
Klubowiczek i Klubowiczów radośnie powitała lódki na wodzie. Czas na 
taklowanie i próby techniczne. Przed nami 67 sezon żeglarski. Stopy wody 
i pomyślnych wiatrów.



REGATY OTWARCIA
SEZONU 2025

67 klubowy sezon żeglarki otworzyliśmy tradycyjnymi 
regatami z półmetkiem w Pucku, gdzie gościła nas sekcja 
żeglarska „Nauticus”. 
 Pierwszego Maja 2025 roku o godzinie 0800 na 
maszt klubowy po przerwie trwającej 12 lat wspięła się 
nasza bandera i rozpoczęly się trzydniowe regaty 
zakończone wręczeniem pucharów oraz poczęstunkiem 
dla załóg. 
 Komendant Ośrodka Szkolenia Żeglarskiego MW 
Kmdr Krzysztof Duszyński przyjął odznakę Honorowego 
Czlonka JKMW „Kotwica”, a Dowódca motorówk i Demon 
Grzegorz Tysiąc złotą odznakę klubową. 
 Wspólne zdjęcie Dostojnych Gości, Żeglarek i Żeg- 
larzy oraz Fanów i Sympatyków klubu było dopełnieniem 
uroczystego otwarcie 66 sezonu żeglarskiego„Kotwicy”.



PUCHARY MARYNARKI 
WOJENNEJ i BIEG KAPRÓW

TYM RAZEM POGODA NAS ZWERYFIKOWAŁA.
Rozgrywane w dniach 13-15.06 Puchary Marynarki Wojennej oraz 

18-22.06 Bieg Kaprów przebiegały w zmiennych, niekorzystnych dla 
żeglarzy warunkach. Najpierw przez trzy dni ledwo wiało, a później 

czterodniowy silny wiatr wpłynął na opóźnienie startu i skrócenie trasy 
z 400 Mm wokół Christianso do 140 Mm wokół pławy ŁEB. W niedzielę 
22.06 uroczyście otworzyliśmy cykl gdyńskich imprez uświetniających 

Dni Morza, a zwycięzcom regat wręczono  puchary i medale. 
Wszystkim Żeglarkom i Żeglarzom pomyślnych startów w regatach 

tegorocznego sezonu żeglarskiego.



„CARO II” NA ZALEWIE 
WIŚLANYM

W czasie  8 dni rejsu na klubowym „Caro II” załoga odwiedziła Tolkmicko, 
gdzie między innymi podziwiała urokliwe zachody słońca. 
 Kolejnym etapem była Nowa Pasłęka, "jazda" na granicy zanurzenia 
niespełna milę morską od granicy z Federacją Rosyjską i pod przyjaznym 
okiem naszej straży granicznej. 
Dnia piątego warunki pogodowe pozwoliły na zwiedzanie Fromborka a 
następnie na zrefowanym grocie znowu popłynęli do Tolkmicka, gdzie 
tym razem trafili na Festiwal Szantowy.
 Dzień 8 i ostatni tej wspaniałej przygody to długi przelot z Tolkmicka 
do macierzystego portu w Gdyni. 
 Dzielna Załogo, gratulacje za super fajny rejs i przysłowiowe 
przetarcie szlaku w tym kierunku dla klubowych mniejszych jednostek.



REJSY „S/Y SARMATA II”
REJS DO SZWECJI

W poniedziałek 21.07 s/y Sarmata II zakończył kolejny rejs bałtycki. 
Dzielna załoga w ciągu 10 dni przebyła prawie 600 Mm odwiedzając 
4 szwedzkie porty Kalmar, Visby, Morgbylangę oraz wyspę Faro. 
Pogoda sprzyjała chociaż kilka razy dopadła żeglarzy gęsta mgła 
(docenili AIS - a) i kilkanaście godzin musieli wspierać się silnikiem ze 
względu na brak wiatru. Specjalnie opracowany system wachtowy 
pozwolił bezpiecznie prowadzić łódkę oraz dać załodze niezbędny 
wypoczynek. Jacht jest dobrze przygotowany do rejsów turystyczno 
- stażowych co jednoznacznie podkreślili uczestnicy. 

REJS NA ŁOTWĘ
Wyprawa Sarmaty II do Rygi zakończona. Weszli do portu 
macierzystego po dwutygodniowym rejsie przebiegającym w 
trudnych warunkach pogodowych. Zwiedzili piękne porty Łotwy 
- Liepaję, Ventspils i stolicę kraju Rygę. Drobne usterki na jachcie 
usunięto dzięki umiejętnościom niezastąpionego Marka.



S/Y HADAR W DH
Regaty CoolDown otworzyły nowy 
rozdział w historii s/y HADAR. 
Po raz pierwszy jacht wystartował 
w regatach DH DoubleHanded, czyli 
regatach załóg dwuosobowych.
Decyzja o wzięciu udziału zapadła dzień 
przed regatami, choć kusiły już od dawna. 
Impreza jest częścią cyklu DoubleHanded 
Offshore Racing 2025 oraz zaliczana jest 
do Morskiego Żeglarskiego Pucharu 
Polski. 
Warunki pogodowe zapowiadały się 
fantastycznie i takie też były. 
Wystartowało 11 jachtów, a S/y HADAR 
rywalizował w grupie ORC. 
Trasa finalnie wyniosła 45 mil i zajęła
ok. 8 godzin.
Załoga w składzie Rafał Lachowicz, Ewa 
Chrzanowska zajęła 3 miejsce, 
i jak na debiut w DH - to dobry start.

S/Y SARMATA W G-W-G
Słowo Sarmata oznacza odwagę, honor i deter- minację. I właśnie te cechy towa- 
rzyszyły załodze podczas nocnych regat Gdynia–Władysławowo–Gdynia.
Załoga Sarmaty II stanęła na wysokości zadania – 3 miejsce w KWR.
Regaty były podróżą przez całą paletę barw i nastrojów: złocisty zachód słońca,
ciemność nocy, rozcinaną strugami deszczu, a na koniec – pełen nadziei i siły wschód 
słońca.
To właśnie ta zmienność, nieprzewidywalność i piękno natury sprawiają, że 
żeglarstwo staje się czymś więcej niż sportem – to szkoła charakteru i pasji.



ZAKOŃCZENIE SEZONU 
ŻEGLARSKIEGO
Żeglarki, Żeglarze, Sympatycy i Fani Jacht Klubu Marynarki 
Wojennej "Kotwica" zakończyli 67 sezon żeglarski. 
Ostatnie regaty zgromadziły na starcie rekordową liczbę 26 
jachtów współzawodniczących w czterech grupach. 
Zróżnicowana pogoda zmusiła załogi do wykazania się 
mistrzowskimi żeglarskimi talentami. Gratulujemy 
zwycięzcom!
Regaty zorganizowane zostały przez „Kotwicę" oraz Ośrodek 
Szkolenia Żeglarskiego Marynarki Wojennej. Serdecznie 
dziękujemy naszym Przyjaciołom w granatowych mundurach 
za udział w regatach, pomoc
i pozytywną energię.



SLIPOWANIE
Slipowaniem jachtów zakończyliśmy dobry – 67 
sezon żeglarski. Przed nami remonty oraz 
szkolenia teoretyczne, planowanie rejsów i 
regat, a także okolicznościowe spotkani 
żeglarskie. Z optymizmem patrzymy w 
przyszłość. Ostatnim akordem działalności 
morskiej było opuszczenie bandery Jacht Klubu 
Marynarki Wojennej „Kotwica”. Zarząd dziękuje 
wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego
 i bezpiecznego zabezpieczenia jachtów na zimę.



PUCHAR ZATOKI 
GDAŃSKIEJ 2025

Gratulujemy uczestnikom regat 
"Puchar Zatoki Gdańskiej 2025" 
szlachetnej walki i wytrwałości. Jacht 
Klub Marynarki Wojennej "Kotwica" 
reprezentowało 
6 jachtów (wyniki w tabelce). Załoga 
Hadara pod nowym skipperem - 
Rafałem jest wspaniała. 



Patriotyczne Rejsy
Tradycją JKMW" Kotwica" jest organizowanie rejsów patriotycznych. 
Rejs Niepodległości 2025 członkowie Klubu i sympatycy rozpoczęli w 
dniu 8 listopada przejściem do Pucka, gdzie upamiętniono dzień 
odzyskania niepodległości, składając wiązankę w barwach narodowych 
pod pomnikiem gen. Józefa Hallera. Następnie załoga pożeglowała do 
Helu, składając wieniec biało - czerwonych kwiatów i zapalając znicz. 
W ostatnim dniu uczczono pamięć poległych Obrońców Wybrzeża na 
Westerplatte, oraz przed pomnikiem Virtuti Militari przy grobach 
poległych. 

Parada na 11 listopada
Narodowe Święto Niepodległości to wielkie wydarzenie dla 
wszystkich Polaków – po 123 latach zaborów staliśmy się 
wolni - ale to także wielkie święto dla naszego klubu. 
11-tego listopada 1918 roku grupa
zmilitaryzowanych studentów warszawskich kierowana 
przez dwóch podporuczników Wojska Polskiego zajęła 
warszawską siedzibę niemieckiego klubu 
kajakowo-żeglarskiego umiejscowioną nad Wisłą.
Zdobyto łodzie wiosłowe, kajaki, żaglówki obiekt 
magazynowy. Można było założyć klub wodny. Na wiosnę 
1919 roku powstał Wojskowy Klub
Wioślarski. Dziś jako jego spadkobiercy idziemy w paradzie 
niepodległości.


